
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 76. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 kwietnia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Henryka Kowalczyka 

Do mojego bura senatorskiego docierają niepokojące informacje o zaproponowanych przez Ministerstwo 

Środowiska nowych poziomach informowania i alarmowania o zanieczyszczeniu powietrza. Mieszkańcy 

województwa lubuskiego zwracają uwagę na pogłębiający się problem smogu, który realnie zagraża ich 

zdrowiu. Lubuszanie, a także wszyscy obywatele naszego kraju, narażeni są na choroby układu oddechowe-

go, krwionośnego, nerwowego, a także różnego rodzaju nowotwory. Skala zanieczyszczenia miast w naszym 

kraju stanowi poważny problem, potwierdzają to coraz częstsze sprawy sądowe o prawo do czystego powie-

trza, w których pozywa się Skarb Państwa. 

Obecnie zmniejszono próg informowania i alarmowania o zanieczyszczeniu powietrza z 300 μg/m
3
 do 

250 μg/m
3
, co w opinii Lubuszan nie przyczyni się do walki ze smogiem w polskich miastach. Polska ma 

obecnie najgorsze powietrze i najwyższy próg alarmowania o jego zanieczyszczeniu w Unii Europejskiej. 

Według Polskiego Alarmu Smogowego Ministerstwo Środowiska próbuje jedynie zatuszować narastający 

problem, a wprowadzone zmiany nie przyczynią się do poprawy jakości powietrza. Nasz kraj jako jedyny 

w UE ma tak wysokie progi ostrzegania obywateli i pozwala uznawać za czyste takie powietrze, w którym 

w innych państwach kilkukrotnie przekroczony jest poziom stężenia pyłów. 

Szanowny Panie Ministrze, polski rząd powinien aktywnie walczyć z problemem smogu dla dobra swoich 

obywateli. Dlatego proszę o ustosunkowanie się do przedmiotowej sprawy i odpowiedź na następujące pyta-

nia. 

1. Czy kierowany przez Pana resort planuje zmianę wprowadzonych progów informowania i alarmowania 

obywateli o zanieczyszczeniu powietrza? 

2. Czy Ministerstwo Środowiska prowadzi stały monitoring poziomu zanieczyszczenia powietrza w po-

szczególnych regionach Polski? Jeśli tak, to bardzo proszę o przedstawienie raportu dotyczącego wojewódz-

twa lubuskiego. 
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